

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2016
Processo Administrativo Nº 128/2016
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCIANO MINATO DE ALENCAR
Data de Publicação: 11/08/2016 11:02:07

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:57
SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5) NA COR BRANCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOTIVUS	Modelo: MOTIVUS
Descrição: SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5) NA COR BRANCA; PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, PALMOLIVE, LUX, DOVE E NÍVEA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 1.274,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	001	05.971.158/0001-22	1.000,00	0,91	Sim
2 Y. R. IGLESIAS - ME	026	13.134.595/0001-10	1,20	1,20	Sim
3 JJ SOUTO ME	096	00.149.755/0001-52	1,25	1,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	064	13.021.891/0001-04	1,20	0,84	Sim
CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	065	13.509.421/0001-94	100,00	0,85	Sim
C.H.LAZZARI-ME	063	10.348.911/0001-68	1,60	0,90	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:57
SABONETE LÍQUIDO CREMOSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMB	Marca: TAMANI	Modelo: TM 9416
Descrição: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, HIDRATANTE E ANTISSÉPTICO, BACTERICIDA, AÇÃO ANTIMICROBIANA. IDEAL PARA HIGIENE E LIMPEZA DE MÃOS PARA MANIPULADORES DE ALIMENTOS. PH NEUTRO E SEM AROMA. EMBALAGEM DE 5 LITROS. PRINCÍPIO ATIVO (BACTERICIDA): IRGASAN/TRICLOSAN COM FORMULAÇÃO MÍNIMA DE 0,3% E MÁXIMA DE 0,5%. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS PREMISSE, EQUILIBRI, ECOLAB CLEAN & SMOOTH, NIPPON CHEMICAL – WHITE PER OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 2.205,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	090	05.971.158/0001-22	1.000,00	31,50	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	042	10.348.911/0001-68	60,00	32,83	Sim
3 JJ SOUTO ME	058	00.149.755/0001-52	35,46	35,46	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

4 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	021	16.826.856/0001-50	39,00	39,00	Sim
5 Y. R. IGLESIAS - ME	002	13.134.595/0001-10	56,85	56,85	Sim
6 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	041	13.509.421/0001-94	100,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	070	13.021.891/0001-04	45,00	31,48	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:57
ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM,**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLIMP	Modelo: UNIDADE
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, NA COR VERDE/AMARELA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTCH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 2.142,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	078	13.021.891/0001-04	1,00	0,51	Sim
2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	081	05.971.158/0001-22	1.000,00	0,52	Sim
3 C.H.LAZZARI-ME	024	10.348.911/0001-68	1,15	0,65	Sim
4 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	087	13.509.421/0001-94	100,00	0,66	Sim
5 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	016	12.811.487/0001-71	5,00	0,71	Sim
6 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	037	64.548.290/0001-95	0,93	0,78	Sim
7 JJ SOUTO ME	015	00.149.755/0001-52	0,85	0,85	Sim
8 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	009	82.330.937/0001-90	1,18	0,99	Sim
9 Y. R. IGLESIAS - ME	076	13.134.595/0001-10	1,05	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	035	11.191.505/0001-05	0,92	0,92	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:58
VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, TIPO LISA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CONFIANCE	Modelo: UNIDADE
Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, TIPO LISA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO, CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 25CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 120 CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,36	Valor Total: 2.576,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	004	13.021.891/0001-04	10,00	7,36	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	098	10.348.911/0001-68	13,72	7,38	Sim
3 JJ SOUTO ME	055	00.149.755/0001-52	7,49	7,49	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	005	82.478.140/0001-34	15,00	15,00	Sim
5 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	003	13.509.421/0001-94	100,00	100,00	Sim
6 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	021	05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:58
VASSOURA CAIPIRA COM CABO, TIPO CAIPIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CONFIANCE	Modelo: UNIDADE
Descrição: VASSOURA CAIPIRA COM CABO, TIPO CAIPIRA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 10,31	Valor Total: 12.372,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	004	13.021.891/0001-04	20,00	10,31	Sim
2 JJ SOUTO ME	085	00.149.755/0001-52	10,50	10,50	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	014	13.509.421/0001-94	100,00	12,09	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	038	82.478.140/0001-34	22,50	17,46	Sim
5 C.H.LAZZARI-ME	006	10.348.911/0001-68	17,47	17,47	Sim
6 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	036	82.330.937/0001-90	23,40	19,99	Sim
7 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	058	05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:58
ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: POP	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO 13 X 7 X 1,5 CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. AS CERDAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 705,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.H.LAZZARI-ME	077	10.348.911/0001-68	2,80	2,35	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	027	82.330.937/0001-90	3,46	3,45	Sim
3 JJ SOUTO ME	072	00.149.755/0001-52	3,75	3,75	Sim
4 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	046	13.021.891/0001-04	5,00	5,00	Sim
5 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	042	13.509.421/0001-94	100,00	100,00	Sim
6 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	049	05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:58
ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA, TIPO LAVATINA (VASSOURINHA)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Polares	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA, TIPO LAVATINA (VASSOURINHA), BASE EM POLIPROPILENO COM DIÂMETRO DE 7 CM, COM CERDAS DE NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO 28 CM, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS, COM SUPORTE E ROSCA NA CÚPULA COM CERDAS FIRMES E BEM AFIXADAS. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS SOBRE O PRODUTO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,73		Valor Total: 819,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JJ SOUTO ME	006	00.149.755/0001-52	2,73	2,73	Sim
2 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	041	82.330.937/0001-90	5,50	5,50	Sim
3 C.H.LAZZARI-ME	051	10.348.911/0001-68	7,00	7,00	Sim
4 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	096	13.021.891/0001-04	8,00	8,00	Sim
5 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	058	13.509.421/0001-94	100,00	100,00	Sim
6 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	047	05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:59
ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BETANIN	Modelo:
Descrição: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETANIN, PONJITA BANHO DIÁRIO - 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 3.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.H.LAZZARI-ME	029	10.348.911/0001-68	2,35	1,50	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	052	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,54	Sim
3 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	039	64.548.290/0001-95	3,10	3,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	069	13.021.891/0001-04	2,00	0,55	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:59
FIBRA PARA LIMPEZA ULTRA PESADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BETANIN	Modelo:
Descrição: FIBRA PARA LIMPEZA ULTRA PESADA TAMANHO 125MM DE COMPRIMENTO X 87MM DE LARGURA X 20MM A 25MM DE ESPESSURA CADA UNIDADE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN É 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 310,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.H.LAZZARI-ME	054	10.348.911/0001-68	2,23	1,35	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	002	13.021.891/0001-04	5,00	1,37	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	013	12.811.487/0001-71	10,00	1,45	Sim
4 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	044	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,46	Sim
5 JJ SOUTO ME	075	00.149.755/0001-52	1,48	1,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:59
RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: POP	Modelo:
Descrição: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BÓRRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 1.792,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.H.LAZZARI-ME	002	10.348.911/0001-68	6,38	3,20	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	073	13.021.891/0001-04	10,00	3,22	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	027	13.509.421/0001-94	100,00	3,58	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

4 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	022	05.971.158/0001-22	1.000,00	3,65	Sim
5 JJ SOUTO ME	038	00.149.755/0001-52	5,57	5,57	Sim
6 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	014	64.548.290/0001-95	6,28	6,28	Sim
7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	041	82.478.140/0001-34	8,20	8,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:11:59
VASSOURA DE NYLON COM CABO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CONFIANCE	Modelo: UNI
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CABO, USO DOMÉSTICO, CEPA EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, COM CERDAS DE NYLON, TIPO PONTAS LISAS, CABO DE MADEIRA C/ ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, OLIVATO, CONDOR, POP, PUMA E MELARÉ OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 2.779,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	055	13.021.891/0001-04	10,00	3,27	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	031	10.348.911/0001-68	6,69	3,28	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	037	05.971.158/0001-22	1.000,00	3,69	Sim
4 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	087	12.811.487/0001-71	15,00	5,98	Sim
5 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	076	13.509.421/0001-94	100,00	6,09	Sim
6 JJ SOUTO ME	024	00.149.755/0001-52	6,17	6,17	Sim
7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	018	82.478.140/0001-34	8,20	8,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:00
VASSOURA DE PELO COM CABO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CONFIANCE	Modelo: UNI
Descrição: VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARÉ, CONDOR E PUMA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,28	Valor Total: 1.312,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	051	13.021.891/0001-04	10,00	3,28	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2 JJ SOUTO ME	099	00.149.755/0001-52	3,29	3,29	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	045	13.509.421/0001-94	100,00	4,49	Sim
4 C.H.LAZZARI-ME	024	10.348.911/0001-68	8,96	8,96	Sim
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	004	82.478.140/0001-34	12,50	12,50	Sim
6 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	007	05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:00
RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA
MEDINDO 60 CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CONFIANCE	Modelo: UNIDADE
Descrição: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTÊR NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE E PUMA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,79		Valor Total: 2.155,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	060	13.021.891/0001-04	15,00	4,79	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	050	10.348.911/0001-68	9,74	4,80	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	017	05.971.158/0001-22	1.000,00	5,93	Sim
4 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	026	13.509.421/0001-94	100,00	6,44	Sim
5 JJ SOUTO ME	087	00.149.755/0001-52	8,76	8,76	Sim
6 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	069	82.330.937/0001-90	11,50	9,73	Sim
7 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	083	64.548.290/0001-95	10,70	10,70	Sim
8 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	013	82.478.140/0001-34	16,30	14,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:00
FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MC	Modelo: UNIDADE
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 30X60 CM, PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 1.152,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	082	13.021.891/0001-04	1,50	0,96	Sim
2 VANDERLEY JOSE DA SILVA	002	21.684.583/0001-97	2,50	0,97	Sim
3 C.H.LAZZARI-ME	079	10.348.911/0001-68	2,27	1,18	Sim
4 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	092	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,49	Sim
5 JJ SOUTO ME	089	00.149.755/0001-52	1,68	1,68	Sim
6 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	084	12.811.487/0001-71	10,00	2,20	Sim
7 FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA ME	088	12.640.302/0001-03	45,60	22,80	Sim
8 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	034	13.509.421/0001-94	100,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:01

PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TEXTIL	Modelo:
Descrição: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDINDO 65X50CM, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDO, PESO ENTRE 120 E 150 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM UMA UNIDADE OU 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 5.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.H.LAZZARI-ME	090	10.348.911/0001-68	2,80	1,40	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	094	13.021.891/0001-04	5,00	1,44	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	003	05.971.158/0001-22	1.000,00	2,10	Sim
4 FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA ME	098	12.640.302/0001-03	6,00	3,00	Sim
5 JJ SOUTO ME	010	00.149.755/0001-52	3,08	3,08	Sim
6 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	069	64.548.290/0001-95	3,71	3,71	Sim
7 VANDERLEY JOSE DA SILVA	076	21.684.583/0001-97	5,50	5,50	Sim
8 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	064	13.509.421/0001-94	100,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	058	11.191.505/0001-05	4,60	2,99	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:01

PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CAIÇARA	Modelo: CAIÇARA 60 CM
Descrição: PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 875,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	025	13.509.421/0001-94	100,00	3,50	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	041	13.021.891/0001-04	10,00	3,64	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	063	05.971.158/0001-22	1.000,00	3,65	Sim
4 C.H.LAZZARI-ME	081	10.348.911/0001-68	8,12	4,06	Sim
5 JJ SOUTO ME	058	00.149.755/0001-52	4,32	4,32	Sim
6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	064	82.478.140/0001-34	6,25	6,19	Sim
7 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	079	12.811.487/0001-71	15,00	6,20	Sim
8 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	039	82.330.937/0001-90	7,18	6,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:01

VASSOURA CAIPIRA COM CABO, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA E 56 CM DE ALTURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GABANI	Modelo: GABANI
Descrição: VASSOURA CAIPIRA COM CABO, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,11	Valor Total: 14.110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	089	05.971.158/0001-22	1.000,00	14,11	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	015	82.478.140/0001-34	22,50	19,98	Sim
3 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	040	82.330.937/0001-90	23,40	19,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	032	13.021.891/0001-04	20,00	10,49	Sim
JJ SOUTO ME	024	00.149.755/0001-52	10,50	10,50	Sim
CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	006	13.509.421/0001-94	100,00	12,09	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:02

PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RL	Marca: OBER	Modelo:
Descrição: PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50 CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 98,99	Valor Total: 4.949,50	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.H.LAZZARI-ME	024	10.348.911/0001-68	175,00	98,99	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	043	13.021.891/0001-04	150,00	99,57	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	076	13.509.421/0001-94	300,00	117,40	Sim
4 JJ SOUTO ME	086	00.149.755/0001-52	146,93	146,93	Sim
5 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	055	05.971.158/0001-22	1.000,00	188,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:02
ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: SANIKROL	Modelo: LT
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.			
Quantidade: 6.300	Valor Unit.: 1,26		Valor Total: 7.938,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	082	13.021.891/0001-04	5,00	1,26	Sim
2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	029	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,27	Sim
3 C.H.LAZZARI-ME	076	10.348.911/0001-68	2,48	1,35	Sim
4 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	073	13.509.421/0001-94	100,00	1,66	Sim
5 JJ SOUTO ME	006	00.149.755/0001-52	1,75	1,75	Sim
6 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	032	64.548.290/0001-95	2,42	2,42	Sim
7 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	010	12.811.487/0001-71	10,00	3,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	039	11.191.505/0001-05	2,24	1,46	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:02
ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO, HIDRATADO A 92,8º, FRASCOS DE 1000 ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: FLOP'S	Modelo: FLOP'S
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO, HIDRATADO A 92,8º, FRASCOS DE 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,36		Valor Total: 17.440,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	074	05.971.158/0001-22	1.000,00	4,36	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	056	13.021.891/0001-04	10,00	4,37	Sim
3 C.H.LAZZARI-ME	061	10.348.911/0001-68	8,50	4,73	Sim
4 JJ SOUTO ME	038	00.149.755/0001-52	4,76	4,76	Sim
5 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	079	13.509.421/0001-94	100,00	5,99	Sim
6 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	001	12.811.487/0001-71	20,00	7,00	Sim
7 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	003	64.548.290/0001-95	7,80	7,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	009	11.191.505/0001-05	7,20	4,40	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:03
LIMPA ALUMÍNIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: SHOW CLEAN	Modelo: SHOW CLEAN
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, ARCHOTE, TRIEX E TAMANI OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 1,33	Valor Total: 2.926,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	097	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,33	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	078	13.021.891/0001-04	10,00	1,35	Sim
3 C.H.LAZZARI-ME	008	10.348.911/0001-68	2,85	1,60	Sim
4 JJ SOUTO ME	057	00.149.755/0001-52	2,14	2,14	Sim
5 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	079	64.548.290/0001-95	2,60	2,60	Sim
6 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	068	13.509.421/0001-94	100,00	4,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	069	11.191.505/0001-05	2,64	1,65	Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:03
ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Item: 1 **Unidade:** GL **Marca:** SHOW CLEAN **Modelo:** SHOW CLEAN
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.
Quantidade: 1.400 **Valor Unit.:** 4,42 **Valor Total:** 6.188,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	075	05.971.158/0001-22	1.000,00	4,42	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	034	13.021.891/0001-04	15,00	4,44	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	096	13.509.421/0001-94	100,00	4,50	Sim
4 JJ SOUTO ME	013	00.149.755/0001-52	5,07	5,07	Sim
5 C.H.LAZZARI-ME	035	10.348.911/0001-68	10,18	5,70	Sim
6 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	060	64.548.290/0001-95	10,16	10,16	Sim
7 Y. R. IGLESIAS - ME	032	13.134.595/0001-10	10,50	10,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	081	11.191.505/0001-05	9,96	6,48	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:03
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - FRASCO 500 ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** FR **Marca:** LIMPOL **Modelo:** LIMPOL
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - FRASCO 500 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS YPÊ, LIMPOL, JOHNSON DIVERSEY, NIPPON CHEMICAL E ECOLAB, OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE.
Quantidade: 6.300 **Valor Unit.:** 1,35 **Valor Total:** 8.505,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	012	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,35	Sim
2 VANDERLEY JOSE DA SILVA	090	21.684.583/0001-97	2,50	1,61	Sim
3 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	087	82.330.937/0001-90	2,29	2,19	Sim
4 Y. R. IGLESIAS - ME	023	13.134.595/0001-10	2,20	2,20	Sim
5 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	026	64.548.290/0001-95	2,42	2,42	Sim
6 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	027	13.021.891/0001-04	3,00	3,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.H.LAZZARI-ME	068	10.348.911/0001-68	1,93	1,15	Sim
CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	038	13.509.421/0001-94	100,00	1,16	Sim
JJ SOUTO ME	036	00.149.755/0001-52	1,20	1,20	Sim
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	088	11.191.505/0001-05	1,88	1,88	Sim

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:03
DESINFETANTE LIQUIDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: SHOW CLEAN	Modelo: SHOW CLEAN
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FLOPS, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 6.972,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	005	05.971.158/0001-22	1.000,00	4,98	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	003	13.021.891/0001-04	10,00	4,99	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	036	13.509.421/0001-94	100,00	5,33	Sim
4 C.H.LAZZARI-ME	054	10.348.911/0001-68	10,10	5,55	Sim
5 JJ SOUTO ME	044	00.149.755/0001-52	6,17	6,17	Sim
6 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	021	64.548.290/0001-95	11,09	11,09	Sim
7 Y. R. IGLESIAS - ME	081	13.134.595/0001-10	15,50	15,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	049	11.191.505/0001-05	11,20	7,00	Sim

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:04
HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: AMBIEMAX	Modelo: GL
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO - GALÃO 5.000 ML, LIQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS, DESINFECÇÃO DE PISOS E USO EM GERAL, VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS HCLTECH, CLOROX, E BARBAREX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 4.474,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	021	13.021.891/0001-04	20,00	7,99	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2 C.H.LAZZARI-ME	022	10.348.911/0001-68	17,38	9,87	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	091	05.971.158/0001-22	1.000,00	11,85	Sim
4 JJ SOUTO ME	093	00.149.755/0001-52	22,22	22,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	039	13.509.421/0001-94	100,00	7,88	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:04

LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: DESOMAC	Modelo: FR
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, TRIEX E TAMANI OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,77		Valor Total: 4.770,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	022	13.021.891/0001-04	5,00	4,77	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	081	10.348.911/0001-68	7,00	4,78	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	051	05.971.158/0001-22	1.000,00	4,98	Sim
4 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	021	64.548.290/0001-95	5,58	4,99	Sim
5 JJ SOUTO ME	044	00.149.755/0001-52	6,30	6,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:04

SABÃO EM BARRA, NEUTRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MINUANO	Modelo: MINUANO
Descrição: SABÃO EM BARRA, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTES COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS YPÊ E MINUANO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,37		Valor Total: 5.370,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	031	05.971.158/0001-22	1.000,00	5,37	Sim
2 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	056	64.548.290/0001-95	8,18	8,18	Sim
3 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	002	82.330.937/0001-90	9,91	9,91	Sim
4 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	030	13.021.891/0001-04	10,00	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.H.LAZZARI-ME	084	10.348.911/0001-68	6,00	3,82	Sim
CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	069	13.509.421/0001-94	100,00	3,85	Sim
JJ SOUTO ME	074	00.149.755/0001-52	4,89	4,89	Sim
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	037	11.191.505/0001-05	7,98	5,19	Sim

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:04
HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% EM CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA
SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO OPACO EM GALÕES DE 05 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: Archote	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1% EM CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO OPACO EM GALÕES DE 05 LITROS, COM VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS. CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JJ SOUTO ME	097	00.149.755/0001-52	6,50	6,50	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	004	13.021.891/0001-04	20,00	8,55	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	035	05.971.158/0001-22	1.000,00	8,70	Sim
4 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	020	13.509.421/0001-94	100,00	9,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:05
CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: TRIEX AUTO BRILHO	Modelo:
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRILHO FÁCIL, POLIFLOR E TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,19	Valor Total: 2.304,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.H.LAZZARI-ME	099	10.348.911/0001-68	7,43	4,19	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	048	13.021.891/0001-04	5,00	5,00	Sim
3 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	058	64.548.290/0001-95	5,97	5,97	Sim
4 JJ SOUTO ME	080	00.149.755/0001-52	8,41	8,41	Sim
5 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	010	05.971.158/0001-22	1.000,00	9,43	Sim
6 Y. R. IGLESIAS - ME	037	13.134.595/0001-10	10,50	10,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:05
LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: FLOP'S	Modelo: FLOP'S
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 5.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	024	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,40	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	007	13.021.891/0001-04	3,50	1,46	Sim
3 C.H.LAZZARI-ME	073	10.348.911/0001-68	2,75	1,50	Sim
4 JJ SOUTO ME	012	00.149.755/0001-52	2,10	2,10	Sim
5 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	071	13.509.421/0001-94	100,00	3,51	Sim
6 Y. R. IGLESIAS - ME	021	13.134.595/0001-10	4,50	4,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	010	11.191.505/0001-05	2,46	1,60	Sim

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:05
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Item: 1	Unidade: GL	Marca: Creative	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS YPÊ, LIMPOL, JOHNSON DIVERSEY, NIPPON CHEMICAL E ECOLAB, OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,96	Valor Total: 6.264,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JJ SOUTO ME	045	00.149.755/0001-52	6,96	6,96	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	024	10.348.911/0001-68	15,05	8,98	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	050	05.971.158/0001-22	1.000,00	9,63	Sim
4 Y. R. IGLESIAS - ME	039	13.134.595/0001-10	15,50	15,50	Sim
5 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	023	64.548.290/0001-95	24,76	24,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	060	13.509.421/0001-94	100,00	6,40	Sim
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	005	13.021.891/0001-04	20,00	6,49	Sim
LOCAMAI SERVIÇOS EIRELI - EPP	079	11.191.505/0001-05	18,42	11,98	Sim

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:06
DESINFETANTE LIQUIDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: SHOW CLEAN	Modelo: SHOW CLEAN
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FLOPS, TRIEX, DESOMAX, SHOW CLEAN E ARES CLEAN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 1,43	Valor Total: 7.436,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	060	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,43	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	017	13.021.891/0001-04	5,00	1,44	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	030	13.509.421/0001-94	100,00	2,29	Sim
4 JJ SOUTO ME	040	00.149.755/0001-52	3,99	3,99	Sim
5 Y. R. IGLESIAS - ME	014	13.134.595/0001-10	4,50	4,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	099 11.191.505/0001-05	2,46	1,50	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:06
LIMPA PEDRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: TAMANI	Modelo: TAMANI
Descrição: LIMPA PEDRA, DETERGENTE ÁCIDO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS EM PEDRAS NÃO POLIDAS, PARA USO MANUAL OU MÁQUINA, DE USO PURO OU DILUÍVEL, FRASCO COM 02 LITROS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COLUMBUS, BARBAREX E ITAVEX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,36	Valor Total: 2.948,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	097 05.971.158/0001-22	1.000,00	5,36	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	013 10.348.911/0001-68	10,28	5,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	061 13.021.891/0001-04	20,00	5,31	Sim
JJ SOUTO ME	055 00.149.755/0001-52	5,32	5,32	Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:06
LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: FUZETO	Modelo: FR
Descrição: LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUÊSTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS INGLEZA, JOHNSON, YPÊ, TOT, FUZZETO E AUDAX/FACILITA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 621,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	076 13.021.891/0001-04	5,00	1,68	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	084 10.348.911/0001-68	3,05	1,69	Sim
3 JJ SOUTO ME	070 00.149.755/0001-52	1,82	1,82	Sim
4 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	082 13.509.421/0001-94	100,00	2,47	Sim
5 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	003 05.971.158/0001-22	1.000,00	3,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:06
DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: TAMANI	Modelo: TAMANI
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO COM AMONÍACO PARA USO GERAL (PARA LIMPEZA DE FOGÕES, COIFAS, EXAUSTORES, PISOS, AZULEJOS, BALCÕES, MESAS, INDICADOS PARA COZINHAS PROFISSIONAIS E RESTAURANTES INDUSTRIAIS) TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, AGENTES ALCALINOS, EM GALÕES DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTES NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS NIPPON CHEMICAL, JOHNSON DIVERSY, ÉCOLAB, ARES CLEAN E EAGLES STAR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 3.396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	077	05.971.158/0001-22	1.000,00	5,66	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	060	13.021.891/0001-04	20,00	5,67	Sim
3 C.H.LAZZARI-ME	014	10.348.911/0001-68	11,55	6,47	Sim
4 JJ SOUTO ME	057	00.149.755/0001-52	9,72	9,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:07
SAPONÁCEO CREMOSO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: AUDAX	Modelo: FRASCO
Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS RADIUM, CIF E AUDAX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,91	Valor Total: 2.910,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	013	13.021.891/0001-04	5,00	2,91	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	075	10.348.911/0001-68	5,88	3,29	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	048	13.509.421/0001-94	100,00	3,47	Sim
4 JJ SOUTO ME	012	00.149.755/0001-52	3,50	3,50	Sim
5 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	060	64.548.290/0001-95	7,44	7,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	008 05.971.158/0001-22	1.000,00	2,89	Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:07
AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: BIO KRISS	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COMFORT, FOFO, YPE, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP'S OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 2,74	Valor Total: 2.329,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.H.LAZZARI-ME	067 10.348.911/0001-68	4,33	2,74	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	018 13.021.891/0001-04	10,00	2,88	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	023 05.971.158/0001-22	1.000,00	3,23	Sim
4 JJ SOUTO ME	036 00.149.755/0001-52	3,28	3,28	Sim
5 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	054 13.509.421/0001-94	100,00	3,64	Sim
6 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	066 82.330.937/0001-90	7,06	7,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:07
CERA LÍQUIDA INCOLOR, GALÃO DE 05 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: TAMANI	Modelo: TAMANI
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR, GALÃO DE 05 LITROS, PARA PISOS LAVÁVEIS, BRILHO METALIZADO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRILHO FÁCIL, POLIFLOR E TRIEX AUTO-BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 30,60	Valor Total: 5.814,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	046 05.971.158/0001-22	1.000,00	30,60	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	028 13.021.891/0001-04	85,00	39,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.H.LAZZARI-ME	008 10.348.911/0001-68	29,58	16,79	Sim
JJ SOUTO ME	091 00.149.755/0001-52	16,81	16,81	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:08
MULTI-INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: ULTRA	Modelo: FR
Descrição: MULTI-INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, SEM CFC, SEM QUEROSENE, FRASCO COM 300 ML, INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL COMPOSTO DE D-ALETRINA 0,135%, D-TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10%, SEM CFC, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 904,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	056	13.021.891/0001-04	15,00	4,52	Sim
2 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	065	13.509.421/0001-94	100,00	4,54	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	054	05.971.158/0001-22	1.000,00	5,44	Sim
4 C.H.LAZZARI-ME	045	10.348.911/0001-68	10,05	5,70	Sim
5 JJ SOUTO ME	084	00.149.755/0001-52	5,97	5,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:08
SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, 30 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INTERPLACK	Modelo: INTERPLACK 30L
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGÊNS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 30 LITROS, 06 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, CÔR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 2.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	009	13.509.421/0001-94	500,00	1,50	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	012	13.021.891/0001-04	80,00	1,69	Sim
3 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	019	64.548.290/0001-95	3,90	1,99	Sim
4 C.H.LAZZARI-ME	084	10.348.911/0001-68	4,60	2,78	Sim
5 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	042	12.811.487/0001-71	10,00	10,00	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	092	17.184.211/0001-24	34,25	34,25	Sim
7 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	027	05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	044 11.191.505/0001-05	5,48	3,56	Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:08
SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KID LIXO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR APROX. 4 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 29,78	Valor Total: 25.313,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	065 64.548.290/0001-95	34,00	29,78	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	097 13.021.891/0001-04	50,00	29,85	Sim
3 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	032 17.184.211/0001-24	80,00	29,87	Sim
4 C.H.LAZZARI-ME	046 10.348.911/0001-68	58,00	32,55	Sim
5 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	015 13.509.421/0001-94	500,00	36,40	Sim
6 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	050 12.811.487/0001-71	60,00	60,00	Sim
7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	016 82.478.140/0001-34	93,70	93,70	Sim
8 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	057 05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	028 11.191.505/0001-05	72,54	47,15	Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:08
TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARIPEL	Modelo:
Descrição: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM ² /M ² , TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FURÓS MENOR QUE 10 MM ² /M ² , RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MARIPEL, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL E LALEKA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 8,78	Valor Total: 28.096,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.H.LAZZARI-ME	093 10.348.911/0001-68	13,07	8,78	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	095 13.021.891/0001-04	10,00	9,08	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	073 13.509.421/0001-94	100,00	9,75	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

4 JJ SOUTO ME	032	00.149.755/0001-52	11,06	11,06	Sim
5 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	055	05.971.158/0001-22	1.000,00	13,41	Sim
6 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	051	16.826.856/0001-50	14,55	14,55	Sim
7 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	010	64.548.290/0001-95	24,96	24,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	030	11.191.505/0001-05	16,40	10,66	Sim

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:09
SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, 15 litros**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INTERPLACK	Modelo: INTERPLACK 15 L
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGÊNS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 15 LITROS, 03 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 20 SACOS, COR PRETO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 2.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	031	13.509.421/0001-94	500,00	1,90	Sim
2 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	065	64.548.290/0001-95	3,95	1,94	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	036	12.811.487/0001-71	10,00	2,26	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	043	82.478.140/0001-34	5,50	2,64	Sim
5 C.H.LAZZARI-ME	011	10.348.911/0001-68	4,60	2,65	Sim
6 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	026	13.021.891/0001-04	50,00	2,79	Sim
7 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	035	17.184.211/0001-24	22,00	22,00	Sim
8 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	041	05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	097	11.191.505/0001-05	15,26	15,26	Sim

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:09
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: OTMO	Modelo: PT
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (DE EXCELENTE ALVURA), FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, BOA QUALIDADE, MACIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS PERSONAL, SCOTT, DEMY, MILIBIANCO E ÓTIMO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 1,47	Valor Total: 24.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	043	13.021.891/0001-04	3,00	1,47	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	004	10.348.911/0001-68	2,57	1,48	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	059	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,57	Sim
4 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	085	13.509.421/0001-94	100,00	2,04	Sim
5 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	099	82.330.937/0001-90	2,86	2,39	Sim
6 JJ SOUTO ME	031	00.149.755/0001-52	2,77	2,77	Sim
7 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	044	64.548.290/0001-95	3,80	3,80	Sim
8 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	095	16.826.856/0001-50	6,60	6,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	078	11.191.505/0001-05	36,98	24,03	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	078	11.191.505/0001-05	36,98	24,03	Sim

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:09
COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: COPOCENTRO	Modelo: PT
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 DA ABNT. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 DA ABNT. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPAZA, ALTACOPO SUPER PREMIUM E COPOBRAS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 11.205,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	055	13.021.891/0001-04	5,00	2,49	Sim
2 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	004	13.509.421/0001-94	100,00	2,50	Sim
3 JJ SOUTO ME	011	00.149.755/0001-52	2,66	2,66	Sim
4 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	051	64.548.290/0001-95	4,42	4,42	Sim
5 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	033	16.826.856/0001-50	4,50	4,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI - EPP	069 11.191.505/0001-05	5,64	3,50	Sim

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:09
PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BB	Marca: CLIKPEL	Modelo: CLIKPEL 20 X 200M
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CMCP MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL E AWERFLOR OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	099 13.509.421/0001-94	100,00	9,00	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	059 13.021.891/0001-04	10,00	9,19	Sim
3 JJ SOUTO ME	098 00.149.755/0001-52	10,18	10,18	Sim
4 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	029 82.330.937/0001-90	12,68	10,57	Sim
5 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	004 05.971.158/0001-22	1.000,00	10,73	Sim
6 C.H.LAZZARI-ME	032 10.348.911/0001-68	20,78	11,70	Sim
7 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	087 64.548.290/0001-95	16,00	16,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:10
PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RIB	Modelo: PT
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO GOFRADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30 METROS POR 10 CM. ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 1,39	Valor Total: 6.394,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	010 13.021.891/0001-04	2,50	1,39	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	062 10.348.911/0001-68	2,42	1,40	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	068 05.971.158/0001-22	1.000,00	1,77	Sim
4 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	002 13.509.421/0001-94	100,00	2,04	Sim
5 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	050 82.330.937/0001-90	2,86	2,37	Sim
6 JJ SOUTO ME	085 00.149.755/0001-52	2,77	2,77	Sim
7 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	091 64.548.290/0001-95	3,80	3,80	Sim
8 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	070 16.826.856/0001-50	6,60	6,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	029 11.191.505/0001-05	2,46	2,46	Sim

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:10
SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, 50 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KID LIXO	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGÊNS OU RECICLADAS, DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM. CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE SACOS CLASSE I: 50 LITROS, 10 KG, EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO 10 SACOS, CÔR PRETO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 4.257,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	024 64.548.290/0001-95	3,60	2,58	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	083 13.021.891/0001-04	50,00	2,59	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	006 13.509.421/0001-94	500,00	2,60	Sim
4 C.H.LAZZARI-ME	053 10.348.911/0001-68	4,60	3,40	Sim
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	008 82.478.140/0001-34	5,70	5,70	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	060 17.184.211/0001-24	45,00	45,00	Sim
7 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	052 05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	035 11.191.505/0001-05	9,06	9,06	Sim

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:10
TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NOVO	Modelo: PT
Descrição: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA CÔR CREME, DIMENSÃO DA FOLHA 22,5 X 21 CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 1.596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	073 13.021.891/0001-04	10,00	5,32	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	099 10.348.911/0001-68	9,65	5,40	Sim
3 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	011 13.509.421/0001-94	100,00	6,50	Sim
4 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	045 05.971.158/0001-22	1.000,00	6,53	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

5 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	016	82.330.937/0001-90	7,74	7,70	Sim
6 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	017	16.826.856/0001-50	10,50	10,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:10
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA, PICOTADA E GOFRADA, 100% FIBRA CELULOSE, TOTALMENTE BRANCA
MEDINDO 20 CM X 22 CM CADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DONNA	Modelo: PT
Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA, PICOTADA E GOFRADA, 100% FIBRA CELULOSE, TOTALMENTE BRANCA MEDINDO 20 CM X 22 CM CADA FOLHA, EMBALADO EM PACOTE COM 2 ROLOS CADA, CONTENDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS EM CADA ROLO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, QUANTIDADE DA EMBALAGEM, BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS DONNA, YURI, SNOB, KITCHEN E SCOTT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	089	13.021.891/0001-04	5,00	3,20	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	072	10.348.911/0001-68	5,70	3,22	Sim
3 TREZE COMERCIAL LTDA -ME	034	82.330.937/0001-90	3,98	3,43	Sim
4 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	012	16.826.856/0001-50	3,45	3,45	Sim
5 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	087	13.509.421/0001-94	100,00	3,87	Sim
6 JJ SOUTO ME	007	00.149.755/0001-52	4,56	4,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:11
SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: 1,2,3 BABY	Modelo: UN
Descrição: SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, POM POM, FOFO E 123 BABY OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 4.268,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	049	13.021.891/0001-04	5,00	1,94	Sim
2 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	090	64.548.290/0001-95	2,33	1,95	Sim
3 C.H.LAZZARI-ME	056	10.348.911/0001-68	3,73	2,08	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

4 JJ SOUTO ME	083	00.149.755/0001-52	2,10	2,10	Sim
---------------	-----	--------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:11
TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMB	Marca: Talge	Modelo:
Descrição: TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS EMBRAMAC, LAGROTTA AZZURRA E DESCARPACK OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,89	Valor Total: 2.650,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JJ SOUTO ME	024 00.149.755/0001-52	5,89	5,89	Sim
2 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	027 13.509.421/0001-94	100,00	6,24	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	066 12.811.487/0001-71	20,00	7,37	Sim
4 C.H.LAZZARI-ME	078 10.348.911/0001-68	13,18	7,38	Sim
5 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	085 05.971.158/0001-22	1.000,00	7,98	Sim
6 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	065 16.826.856/0001-50	9,60	9,60	Sim
7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	046 82.478.140/0001-34	12,50	12,50	Sim
8 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	062 17.184.211/0001-24	20,00	20,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	019 13.021.891/0001-04	10,00	5,87	Sim

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:11
LUIVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BOM PACK	Modelo: PT
Descrição: LUIVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA EM PACOTE FECHADO E LACRADO COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM VALIDADE DE 02 ANOS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	064 13.021.891/0001-04	5,00	1,74	Sim
2 JJ SOUTO ME	086 00.149.755/0001-52	1,76	1,76	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	006 12.811.487/0001-71	10,00	3,14	Sim
4 C.H.LAZZARI-ME	040 10.348.911/0001-68	3,15	3,15	Sim
5 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	036 05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:11
LUA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK TAMANHO P
Descrição: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,17		Valor Total: 2.821,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	007 13.509.421/0001-94	100,00	2,17	Sim
2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	085 05.971.158/0001-22	1.000,00	2,32	Sim
3 JJ SOUTO ME	066 00.149.755/0001-52	2,62	2,62	Sim
4 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	087 13.021.891/0001-04	30,00	2,89	Sim
5 VANDERLEY JOSE DA SILVA	022 21.684.583/0001-97	5,50	3,25	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	002 17.184.211/0001-24	5,50	5,50	Sim
7 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	080 64.548.290/0001-95	6,78	6,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	090 16.826.856/0001-50	1,00	1,00	Sim
LOCAMAI SERVIÇOS EIRELI - EPP	012 11.191.505/0001-05	4,40	4,40	Sim

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:12
LUA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK TAMANHO M
Descrição: LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIOLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,31		Valor Total: 4.851,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	021 13.509.421/0001-94	100,00	2,31	Sim
2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	052 05.971.158/0001-22	1.000,00	2,32	Sim
3 JJ SOUTO ME	097 00.149.755/0001-52	2,62	2,62	Sim
4 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	062 17.184.211/0001-24	5,50	3,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

5 VANDERLEY JOSE DA SILVA	037	21.684.583/0001-97	5,50	3,25	Sim
6 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	055	64.548.290/0001-95	6,78	6,78	Sim
7 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	051	13.021.891/0001-04	10,00	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	056	16.826.856/0001-50	1,00	1,00	Sim
LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI - EPP	086	11.191.505/0001-05	4,40	4,40	Sim

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:12
LUIVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK TAMANHO G
Descrição: LUIVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOCADA), COMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA DE 0,50 A 0,60 MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E VIROLA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE 03 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,17		Valor Total: 2.821,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E	020	13.509.421/0001-94	100,00	2,17	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	001	13.021.891/0001-04	10,00	2,18	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	016	05.971.158/0001-22	1.000,00	2,32	Sim
4 JJ SOUTO ME	007	00.149.755/0001-52	2,62	2,62	Sim
5 VANDERLEY JOSE DA SILVA	014	21.684.583/0001-97	5,50	3,25	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	023	17.184.211/0001-24	5,50	5,50	Sim
7 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	030	64.548.290/0001-95	6,78	6,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:12

SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KID LIXO	Modelo:
Descrição: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, 100% TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 2,3 A 2,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL E EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 10.494,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	030	64.548.290/0001-95	17,00	15,90	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	011	13.021.891/0001-04	30,00	16,90	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	085	05.971.158/0001-22	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:13

SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ZPP	Modelo: KL
Descrição: SACO PARA EMBALAGEM EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, INODORO, TAMANHO 60 X 80 CM, COM ESPESSURA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE (100% TRANSPARENTE). PACOTES COM 100 UNIDADES PESANDO 7,2 A 7,5 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, EMAIL, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PARA USO NA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. NO ATO DA ENTREGA A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE DE CONTROLE RECENTE, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS PELA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 105 PARA EMBALAGENS, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS OU INMETRO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 30.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	033	13.021.891/0001-04	30,00	15,00	Sim
2 KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	069	64.548.290/0001-95	17,00	15,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 23/11/2016 11:12:13

GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, LISO, MEDINDO 50 X 70 CM, BRANCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TECEFIO	Modelo: UNI
Descrição: GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, LISO, MEDINDO 50 X 70 CM, BRANCO, COM BAINHA, PESANDO ENTRE 60 E 75 GRAMAS, DEVIDAMENTE ETIQUETADO E ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 06 A 12 UNIDADES, IDENTIFICADA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 959,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	064	13.021.891/0001-04	5,00	1,37	Sim
2 C.H.LAZZARI-ME	074	10.348.911/0001-68	2,80	1,38	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	018	05.971.158/0001-22	1.000,00	1,67	Sim
4 JJ SOUTO ME	028	00.149.755/0001-52	3,50	3,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

AUTORIDADE: DANIEL PEREIRA DE CAMARGO